



**TRANSPARENCY
INTERNATIONAL-PAKISTAN**

5-C, 2nd Floor, Khayaban-e-Ittehad, Phase VII,
Defence Housing Authority, Karachi.
Tel: (92-21)-35390408, 35390409, Fax: 35390410
E-mail: ti.pakistan@gmail.com
Website: www.transparency.org.pk

3rd November, 2015

TL15/0311/3A

Secretary,
Local Government & Rural Development,
Quetta.

Sub: Violation of Balochistan Public Procurement Rules 2014, Nazim, Local Government & Rural Development Quetta's Tender Notice for Purchase of Miscellaneous Items.

Dear Sir,

This is with reference to Local Government & Rural Development Quetta's Tender Notice published in daily "Express" on 30th October, 2015. It is observed that the advertisement is in violation of the Balochistan Public Procurement Rules 2014.

As per advertisement, the undersigned has restricted the bidder to supply Monitor of HP/ DELL brand and has not added "or equivalent" with it. It is a violation of BPPR 2014, Rule No. 13. Stated as under;

13. Specifications. — (1) Specifications shall allow the widest possible competition and shall not favor any single contractor or supplier nor put others at a disadvantage. Specifications shall be generic and shall not include references to brand names, model numbers, catalogue numbers or similar classifications. However, if the Procuring Agency is convinced that the use of a reference to a brand name or a catalogue number is essential to complete an otherwise incomplete specification, such use or reference shall be qualified with the words "—or equivalent".

The above information is forwarded for the purpose of avoiding mis-procurement charge and with request to re-invite the tender under the prescribed procedures or issue a corrigendum and extend date accordingly.

Transparency International Pakistan is striving for across the board application of Rule of Law, which is the only way to stop corruption.

With Regards,


Sohail Muzaffar
Chairman

Copies forwarded for the information with request to take action under their mandate to:

1. Chief Minister, Government of Balochistan, Quetta.
2. Director General, NAB, Quetta.
3. Principal Secretary to Chief Minister of Balochistan, Quetta.
4. Registrar, Balochistan High Court, Quetta.
5. Managing Director, BPPRA, Quetta.



ٹینڈر نوٹس

محکمہ بلدیات ودیہی ترقی بلوچستان UNDP کی معاونت سے محکمہ کی امپروومنٹ آف اسٹریجیک پلاننگ اور کپیسٹی بلڈنگ، پر Focused پروگرام شروع کر رہا ہے۔ پروگرام کے تحت محکمہ ہذا کو درج ذیل اشیاء کی خریداری مطلوب ہے۔ اشیاء کی خریداری کے لئے مالی طور پر مستحکم، تجربہ کار اور مستند فرموں/سپلائرز سے بلوچستان پبلک پروکیورمنٹ رولز 2014 کے تحت سربمہر ٹینڈر مطلوب ہیں۔ فرموں/سپلائرز کا محکمہ سیلز ٹیکس رجسٹریشن اور محکمہ انکم ٹیکس میں اندراج لازمی ہونا چاہئے۔

تعداد	آئٹم	اشیاء	نمبر شمار
4	Dell/HP or equivalent intel core 3i-4th Generation processor(3.4 GHZ/3 MB Cache),2.GB DDR3 RAM 500 GB SATA HDD.DVD-RW integrated HD Graphic, integrated Audio Codec Gigabit Ether net port,USB Key Board & Mouse with PAD.Tower Casing,Speaker	کمپیوٹر	1
4	HP/Dell LED Monitor 18.5"	مانیٹر	2
1	Toshiba or Equivalent Brand 20 GPM ADs	فوٹو اسٹیٹ مشین	3

شرائط:-

(1) ٹینڈر بلوچستان پبلک پروکیورمنٹ رولز 2014 کے تحت ہونگے (2) فرموں/سپلائرز کا محکمہ سیلز ٹیکس رجسٹریشن اور محکمہ انکم ٹیکس اندراج لازمی ہونا چاہئے (3) ٹینڈر دستاویزات اشتہار شائع ہونے سے مقررہ تاریخ اور وقت تک مبلغ 500 روپے ناقابل واپسی کی ادائیگی کے بعد جاری کئے جائیں گے (4) ٹینڈر سربمہر ایک لفافے میں سیل ہونے چاہئیں (5) زر ضمانت/کال ڈیپازٹ 2% بنام ناظم اعلیٰ محکمہ بلدیات بینک ڈرافٹ کی صورت میں ٹینڈر کے ساتھ منسلک کرنا لازمی ہوگا (6) ٹینڈر مورخہ 17 نومبر 2015ء بوقت 11:00 بجے تک وصول کئے جائیں گے جو کہ اسی دن 12:00 بجے زیر دستخطی کے دفتر میں روبرو کمپنی/فرم کے نمائندوں کی موجودگی میں کھولے جائیں گے (7) تمام ٹیکسز (انکم ٹیکس، سیلز ٹیکس) وغیرہ کی ادائیگی فرم کی ذمہ داری ہوگی (8) تخمینہ لاگت پاکستانی روپے میں ہونی

ناظم اعلیٰ محکمہ بلدیات ودیہی ترقی بلوچستان

کوئٹہ، رمزے روڈ کوئٹہ فون نمبر 9204041

چاہئے (9) دیگر تفصیلات دفتر ہذا سے دفتری اوقات

میں حاصل کی جاسکتی ہے۔

PRQ NO:1007